RERVM MOSCO  
uiticarum Commentarij Sigis-  
mundi Liberi Baronis in Her-  
berstain, Neyperg, &  
Guettenhag.

*In his Commentarijs sparsim contenta habebis  
Candide Lector,*

R V S S I Æ, & quæ nunc eius Metropolis est, Moscouiæ, bre-  
uissimam descriptionem.

De religione quoq; uaria inserta sunt, & quæ nostra cum re-  
ligione non conueniunt.

Chorographiam deniq; totius imperij Moscici, & uicino-  
rum quorundam mentionem.

Quis deniq; modus excipiendi & tractandi Ora-  
tores, disseritur.

Itineraria quoq; duo in Moscouiam, sunt adiuncta.

Accessit etiam locuples rerum & uerborum in his memo-  
rabilium Index.

BASILEAE, PER IO-  
annem Oporinum.

OPT. VIRO D. IOANNI OPORINO, AMICO OBSER-  
uando, Vuolfgangus Lazius, Viennen. medicus, Rom. Regis  
Historicus & Consil. S. M. D.

Binas à te literas. obseruandissime mi Oporine, posteaquam Basilea à uobis discessi, accepi. Vtrasq; tuæ erga me obseruatiæ plenas, atq; officij, quod tu mihi (nimis sedulus amicus) usq; exhibere nō desinis, testes locupletissimas. Quare tamen si nihil eorum mihi librorum comparaueris, quorum ut faceres nomine meo inquisitionem, tibi discedens in mandatis dederam, non tamen tuam uel fidem uel diligentiam desidero. Vsq; adeo tuus mihi candor perspectus est. Habeoq; gratiam de Iconibus, tua industria atq; sedulitate sculptis. Atq; utinam extremam operi illi manum imposuissem, cui imagines illæ accedent, & gentium continuas in tractum inferiorum Austriacarum prouinciarum migrationes, habitum, linguam, uniuersamq; rem publicam demonstrabūt. Sed nimis multa misero atq; ualetudinario onera imponuntur, sub quibus ne Hercules, uel Atlas ille Poetarum duraret. Quæ causa fuit, ut nec Austriæ tibi, uti promiserā, Chorographiā, nec eorum aliquem transmitters autorum potuerim quos superiori ætate & antehac peregrinationibus meis literarijs, à tineis & blattis uindicauerā. Quorū tamen tibi hic Catalogum mittere uolui, ut quod tuū est cum Italis Gallisq; commerciū, indagares sedulo, sicubi eorū aliquis antè fuerit excusus. Abdias quidē, qui Historiā Apostolorū Hebraicè scripsit, & ab Africano quodā ante annos mille & trecentos est uersus, nondum à nobis aut transcriptus est, aut ad finem excussus. Nicephorum Rex noster adhuc premit. Qui ubi ad nos redierit, quod quotidie expectamus, agam rem tuam ea fide qua debeo. Cyrinum et reliquos partim de industria differo, ne in meis interim lucubrationibus cessares: partim transcriptione & ipsi, & emendatione non parua egent, ad quas res nulla mihi tempora sufficiunt. Quamobrem, mi Oporine, cum non stare promissis turpe mihi ducerem, ne nihil ad has nundinas à nobis acciperes, quod amicitiam nostrā soluere posset, mitto interea Commentarios rerum Moscouiticarum, à longè nobilissimo uiro, doctissimoq; Heroe, Domino SIGISMUNDO Libero Barone ab Herberstein, Neydberg, et Guttèhag, Regis nostri Camerario, & Prouinciarum Austriæ inferiorum Fiscii præfecto, concinnatos. Qui, quod non magis ex autorum lectione, quàm oculata fide fortissimo Heroi (& cuius ad eas prouincias non semel Maximilianus Imperator & Rex noster Ferdinandus opera in legationibus fuerunt usi) sint lucubrati, dignos existimaui, qui tua industria tuoq; prælo excusi in manus hominū perueniant. Fuere quidē obiter hi apud nos excusi (ut sunt apud nos chalcographi) sed adeo corruptè, adeoq; absurdis typis, uti uides, ut ni tua industria accedat, opus mehercule memorabile iniuriam patiatur. Quod ne fiat, quæso meo nomine dabis operam. Cuius fidei & hos Cōmentarios committo: & ikos, quos de Republica Romana scriptos, post pauca dies, sed per alium tabellarium Franconofurtum sum missurus. Opus mehercule et illud est, quod mihi immortalitatem, & tibi gloriam cum pari commodo coniunctam parere potest: adeo uniuersum Historiæ aluere illo complexi sumus. Bene ualebis, uir eruditissime: è Vienna Austriæ, festo die inuocauit, Anni M. D. L. I. De prerogatiua uti tu statues, res certa erit: eo enim loco is uir est. Sed cupit insignia sua sub finem, et Chorographiam à frontispicio Operis collocari: quæ tu sumptu tuo curabis sculpi. Iterum bene uale, et à me ea omnia expecta, quæ possunt proficisci à tui amantissimo.